
A

新闻热线

2021·4·6 星期二 本版主编 孙铮 编辑 李琳 版式 倪海连

A06清明 15504501528

我行接受委托依法对马自达6、迈腾、奥迪A6L、丰田凯美瑞、柯斯达考斯
特、东风雪铁龙、本田雅阁、别克君威、哈飞赛马等进行公开网络竞价拍卖。有
意竞买者请携带有效身份证件及竞买保证金，于2021年4月12日14时前到哈
尔滨市拍卖行办理竞买登记手续。拍品详情见哈尔滨市拍卖行微信公众号。

展样时间、地点：2021年4月8日-9日、标的物所在地
拍卖时间：2021年4月13日9时30分开始
竞价网址：https://paimai.caa123.org.cn/
公司地址：哈尔滨市道外区中马路18号三楼
联系电话：0451-84274788 18704613911

哈尔滨市拍卖行拍卖公告

诚
聘
精
英

诚
聘
精
英

公司具有完善的福
利薪酬体系，人性化的
管理制度，良好的工作
氛 围 ，舒 适 的 工 作 环
境。公司现有员工 40
余人，皆为本科及硕士
研究生学历，公司本着
追求卓越的精神，在选
聘 人 才 时 对 个 人 基 本
素质的要求较高，希望
有 识 之 士 能 够 加 入 公
司，共同创造公司的新
未来。

工作岗位一
水土保持方案编制人员

工作方向：
水土保持方案编制、水保

验收、水保监测等水保咨询类
工作。

任职要求：
1、专业：水文与水资源工

程、水利水电工程、水土保持与
荒漠化治理、农业水利工程等。

2、从事过水土保持方案设
计及验收、防洪评价、排污口论
证、水资源论证、侵蚀沟小流域
治理设计等工作的优先考虑。

3、工作年限：3年以上
薪资待遇：
1、本科8万以上/年
2、研究生10万以上/年

工作岗位二
可研编写人员

工作方向：
项目建议书，项目可行性

研究报告，项目申请报告，资金
申请报告等编制工作。

任职要求：
1、具有可研编制的工作经

验，能够独立负责整个可研编
制的工作流程，如：搜集资料、
编写文本、参加专家评审、按照
专家要求修改等；负责过建筑
类或给排水、污水处理类项目
的编制工作。

2、专业：最好是建筑、给排
水、环境工程相关专业，其它专
业优秀者亦可。如：在规划
院、市政设计院、排水设计院、
建筑设计院、工程咨询公司等
单位有过工作经历者。

3、工作年限：3年以上
薪资待遇：
1、年薪12万以上/年

工作岗位三
给排水设计人员

工作方向：
方案设计、初步设计、施工

图设计
任职要求：
1、具有设计院的工作经

验，能够独立负责整个项目设
计的工作流程，如：搜集资料、
制定方案、沟通甲方、编制初
步设计文本、绘制图纸等；负
责过建筑给排水、市政给排水
项目的整体设计工作。

2、专业：给排水、环境工程
相关专业，其它专业优秀者亦
可。如：在规划院、市政设计
院、排水设计院、建筑设计院等
单位有过工作经历者。

3、工作年限：3年以上
薪资待遇：
1、年薪12万以上/年
福利待遇：
1、五险一金 2、节日福利

3、定期体检 4、员工旅游 5、
定期团建6、双休法休 7、免费
午餐 8、加班补助 9、年终奖金

联系人：李先生

13936680321联系
电话

生活报讯（实习生郝
天朔 记者黄迎峰）3月28
日，齐齐哈尔市公安局网安
支队民警杨楠一夜无眠，又
到了清明时节，他只想对心
里的那位英雄说：“爸，你在
天堂还好吗？我愿肩负着
您的责任继续前行。”杨楠
对记者说，2015年6月，他
的父亲杨文峰在一次与歹
徒的对峙中，头部中弹因公
殉职。因父亲生前的言传
身教，如今，他成了父亲的

“影子”。
每到清明时，杨楠总是

辗转反侧，回想着父亲的音
容笑貌，林林总总。“我是特
别的，我怀念的既是父亲也

是‘英烈’。”杨楠说，父亲
为他所热爱的公安事业
奉献了全部，自己或许只
是父亲的“影子”，但他愿
意成为父亲的“影子”，肩
负着父亲的责任继续前
行。希望当之无愧于“英
烈子女”的称号，以此鞭
策自己砥砺前行。

曾经，杨楠无数次幻
想过，穿着警服站在父亲
的墓前，如今这一天真的
到来了。“站定的一瞬间，
我没有哭，那一刻，让我
真正体会到了责任在身，
重于泰山！”杨楠说，父亲
的英魂长眠于此，也会陪
伴他走向远方。如今，他

继承了父亲的遗志，也成为了一名
光荣的人民警察。“我会用实际行
动捍卫父亲用生命守护的警察誓

言，克己慎独，终身践行。只
有这样，才能告慰父亲的英
灵。”

王影离开后，松峰
山派出所所长赵飞接
过接力棒，帮助王影的
帮扶对象完成了学业。

“有困难还得靠咱
们警察同志。”2019年，
阿城区遭遇50年一遇
的特大洪水，面对通讯
信号中断、路面坍塌、房
屋倒塌的状况，松峰山
派出所全员出动，第一
时间开展抗洪抢险，疏
散转移受灾群众400余
人，解救被困人员70余
人。

在松峰山，王影已
经成了一面旗帜。新
建的松峰山派出所专
门 设 立 了 王 影 荣 誉
室，陈列着王影生前
照片、遗物和所获的
荣誉，时常有青年民
警 来 到 这 里 瞻 仰 英
烈，学习王影“百姓至
上”“百姓的事不隔
夜，百姓与我不隔心”
的工作思想和工作标
准。

崇
高
精
神
在
延
续

生活报讯 (记者黄迎峰)“只要是群众的事，不分大小，
都要热心去管、及时去帮、认真去办。”这是已故哈尔滨市公
安局阿城区分局松峰山派出所原所长王影的做人信条。“时
间过得真快，爸爸，好久不见。到现在我还分不清您是去上
班了，还是真的不在了，只觉得自己很久没叫过‘爸爸’了
……”清明节前夕，哈尔滨市公安局民警王子赫给父亲王影
写了一封不知寄往何处的信。

已有 7年警龄的王
子赫清晰地记得父亲对
自己的期望：要感谢党组
织的关心关爱，做一个能
为群众办实事的好警
察。“时刻把群众的事装
在心里，群众才会和你心
贴心。”这是王影的口头
禅，他在山区工作的20
多年里，始终坚定为山区
百姓创造稳定和谐环境、
改变贫困山村落后面貌，
处处服务群众。这个清
明节，辖区群众、亲人、战
友对他分外想念。

王影先后被授予全
国公安系统一级英雄模
范和全国公安机关爱民
模范先进个人、全国劳动
模范等荣誉称号。2013
年，王影因病医治无效去
世。

松峰山镇面积 365
平方公里，群山环绕，是
阿城区最大最偏远的乡
镇。王影刚去时，整个派
出所加上他一共才3名
民警，打架斗殴、土地纠
纷、盗窃粮食和耕牛等案
件时有发生，群众缺乏安
全感。

“山区条件艰苦，但
是苦也好、累也罢，工作总

得有人干，要不群众的安
全谁来保障？”想来想去，
王影决定留下来迎接这场
挑战，他带领民警背起行
李，开始逐村入户走访。
最远的村子离派出所20
余公里，有时遇到自行车
车胎破了，全靠步行；有时
赶不上饭点，就喝口山泉
水、吃口干粮填填肚子。
经过3个月的走访，王影
对松峰山群众的诉求有了
真正的了解。

“山里人穷点苦点不
算啥，最担心的是治安不
好，睡觉不踏实。”群众这
句掏心窝子的话对王影
触动很大。当时，耕牛被
盗案件多发让全镇居民
人心惶惶。为了避免家
中耕牛被盗，有的居民晚
上干脆住在牛圈里。

那阵子，王影满脑
袋装的全是牛，心里想
的就是如何快速抓到偷
牛贼。经过深入调查、
连夜蹲守，正在偷牛的
于某被王影抓获。经过
细致工作和调查取证，
在大量证据面前，于某
交代了作案20余起、累
计盗窃耕牛44头的犯罪
事实。

全
心
为
民
的
好
警
察

在松峰山，一些居民
生活比较贫困，王影常常
力所能及地帮助他们。王
影在走访中了解到，镇上
一位名叫关英的女士家里
生活十分困难。关英早年
在砖厂工作时被机器绞断
一只胳膊，丈夫离家出走，
她带着80岁的老母亲和
两个孩子生活。

为了帮助关英一家，
镇政府争取到了1万元资
金为她翻盖房子，但是这
1万元根本解决不了一家
人的住房问题。王影得知
情况后，多方联系，为她争
取到了便宜的沙石和水
泥。等房子盖好后，王影
又自掏腰包，为关英的新
房子安上了窗玻璃。

不光为关英一家解决
了住房问题，王影还多方
奔走，为她上高中的女儿
减免了学费，让孩子顺利
读完了高中，考上了大
学。孩子上大学后，用勤
工俭学的钱做了一面锦旗

送到派出所。关英说：“王
影真是把老百姓当亲人！”

这样的事数不胜数：
村民房勤盖瓦房，因没有
可抵押的财物贷不了款，
王影就把自己的工资卡押
在银行；村民范金山借钱
开了一家馒头店，但生意
不好，王影跑到镇上为他
寻找销路……“遇事找王
所”成了松峰山百姓的口
头禅。

在王影担任松峰山派
出所所长的日子里，派出
所侦办的各类案件中，有
95％以上是通过群众举
报和提供线索侦破的。王
影说，松峰山的父老乡亲
都是自己的“千里眼和顺
风耳”。有人问王影，为什
么能在松峰山一待就是
20多年？王影说，松峰山
的父老乡亲给了自己这么
多信任和亲情，自己就是
他们中的一员，他愿意永
远陪伴在他们身边，做山
区百姓的贴心人。

山
区
百
姓
的
贴
心
人

哈尔滨市公安局民警王子赫：

“只觉得很久没叫过‘爸爸’了”

齐齐哈尔市公安局网安支队民警杨楠：

“我愿肩负父亲的责任继续前行”

B C

杨文峰生前照片杨文峰生前照片
杨楠杨楠

王影生前照片王影生前照片

王子赫王子赫

“本报记者暗访职业‘随手拍’”后续

2021·4·6 星期二 本版主编 孙铮 编辑 薛莹 版式 赵博

A03聚焦 13766838911新闻热线

针对近日出现以盈利为目的
的职业“随手拍”问题，哈尔滨市
交警部门再次重申“不支持、不提
倡、不鼓励”，将进一步规范举报
人采集方式，举报人首先要遵守
道路交通安全法律法规，不得在
自身交通违法情况下拍摄举报交
通违法，这样的举报信息不仅无
效，还要对当事人依法处罚。对
以盈利为目的，采取违法方式和
不当手段举报交通违法行为的，
公安机关将坚决予以制止，并重
点从严审核。

记者了解到，此前，哈尔滨的
“随手拍”月奖金上限是1000元，

而不久前取消了上限，奖励为罚款
金额的20%，所以部分拍客为了奖
金专门上街拍摄车辆的违章行
为。对此，多位市民提出，“随手
拍”有利于维护交通秩序，大家都
支持。但是建议设置奖金上限，例
如每天最多上传几条，或者每个月
最高奖励多少钱，不能让“随手拍”
成为某些人牟利的工具。

针对市民的建议，记者从哈
尔滨市交通违法举报中心了解
到，他们在严格审核拍客照片的
同时，正在研究修改奖励规则。
这也意味着，有望从根本上解决

“随手拍”职业化的问题。

市民建议设奖金上限杜绝“职业拍”

冰城市民反映校园周边
“职业拍”减少了

生活报讯（记者赵政府）近期，生活报持续关注的职业“随手拍”问题受到广泛关注。哈尔滨市交警部门更是积极行动获得市民点赞，在规范“随手拍”自
身行为的同时，制止职业“随手拍”。然而，部分拍客为了能够牟利仍然在街路上专门拍摄车辆违章行为，对此，市民建议设置奖金上限，这样既能奖励拍客，还
能从根本上杜绝“职业拍”。

3月22日，哈尔滨市公安交管部门明确
表示，提高对举报图像资料真实性、合法性的
甄别与判断，对存有争议的举报信息不予采
纳。特别举例指出，对关乎市民切身利益的学
校门前接送学生车辆的举报信息，交警部门将
采取人性化审核方式，在上放学时段按交警部
门要求单排顺向停放车辆的举报信息不予审
核采纳。

哈尔滨市风华中学的一位家长给记者发
来视频显示：4月1日，动力交警部门的一位交
警在放学期间特地来到校园，向家长宣讲停车
政策，虽然校园附近是黄道牙子路，属于禁停
路段，但为了方便家长接送孩子，交警表示，上
放学期间可以临时单排停车，且特意提示要避
开转弯处，防止出现剐蹭，“如果有家长的车被

‘随手拍’处罚了，可以到交警部门进行申诉。”

不合理的“随手拍”可申诉

自从3月22日哈尔滨交警部门通过
媒体发布“不支持、不提倡、不鼓励‘职业拍
客’”的态度后，哈尔滨市多位车主反映，

“职业拍”明显减少，尤其是学校附近乱拍
摄的情况少了。但是，在个别街路上偶尔
还能看到专门拍摄违停车辆的拍客，也有
拍客本身违规的情况。

据市民提供的视频显示，在南岗区比
乐街，一年轻男子疑似在早晨拍摄违停时
遭到一车主质疑：“这才几点啊，你要是‘随
手拍’，8点以后拍啊。”

另一市民给记者发来视频显示，在自
兴街一处加油站附近，一辆外地牌照的马
自达轿车停在人行道的盲道上，车内三个
年轻人正在拍摄违规调头的车辆。“占用
盲道本身就违章，还在拍摄其他车辆违
章，太不地道了。”这位市民说。

在燎原街道，一车主发现一人在持续
拍摄违章车辆，随后与这位拍摄者发生了
口角，并把拍摄者的视频和照片上传了网
络，在照片上打上“职业拍”三个字。

校园周边“职业拍”
明显减少

3月27日是周六，哈尔滨市民尚先生
和妻子逛街回来后，将车停在楼下的红霞
街上。由于街路两侧施划了黄道牙子，尚
先生特意下车看了看距离10多米远的指
示牌：工作日7:00-19:00禁止停车。本
以为不会被罚款，可没想到，3月29日，他
还是接到了违停短信通知，“您的小型汽车
黑L0****于2021年3月27日16:41分在
黑龙江省哈尔滨市道里区红霞街，被交通
技术监控设备记录了‘不按规定停车’的违
法行为。请于收到本告知之日起30日内
接受处理。”落款为“哈尔滨支队”。

“交警很人性化执法，特意在这里设立
了非工作日和工作日夜间可以停车的标
志，目的就是解决居民停车难的问题。”尚
先生说，他在可停车的时间段里停了多次，
从来没被交警贴过条，“我只接到了处罚通
知，没有被贴条，而且照片是斜着拍摄的，
更重要的是，交警不会在可以停车的时间
段对车主进行处罚，因此可以判断是被‘随
手拍’上传的。”尚先生认为，这样的“随手
拍”太随意了，而且这样的处罚也影响着执
法机关的公信力。

还有一位网友报料称，在花园街和阿
什河街交叉口，一位长期在此拍违停的拍
客，遭到附近一门店老板的殴打，原因是老
板认为去他家消费的顾客，停放在门前的
车辆频繁接到罚单，影响到了生意。

“随手拍”挺随意
非禁停时间被罚


